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Miasta Koœciana • Powiatu Koœciañskiego • Gminy Koœcian

Samorz¹dowyOrêdownik

Na inwestycje drogowe Gmina Koœcian wyda³a do paŸdzier-
nika br. kwotê 1 317 000 z³ i wyremontowa³a blisko 7 km na-
wierzchni dróg, polepszaj¹c tym samym po³¹czenia komunika-
cyjne i skracaj¹c czas przejazdu wewn¹trz miejscowoœci i pomiê-
dzy nimi. Uda³o siê przy wspó³pracy ze Starostwem Powiato-
wym w Koœcianie po³o¿yæ nawierzchniê asfaltow¹ na odcinku
W³awie – Œwiniec, a tak¿e na ul. Prostej w Spytkówkach (³¹cznie
2180 mb). T³uczniem wy³o¿ono i utwardzono drogi z Darnowa
do Spytkówek, z Turwi do Wyskoci oraz ul. Krótk¹ w Starym
Luboszu (³¹cznie 2550 mb). W ramach remontów utwardzono
gruzem odcinki dróg: Koœcian – Pianowo, Stary Lubosz – Betko-
wo, Kobylniki – Ponin, Krzan – Kotusz, a tak¿e ulice w Starym
Luboszu, Turwi, Wyskoci, Pianowie i Kie³czewie o ³¹cznej d³u-
goœci 2150 metrów. Aktualnie trwa budowa oœwietlenia uliczne-
go w Widziszewie. Na ten rok zaplanowano jeszcze we wspó³-
pracy z urzêdem Marsza³kowskim i Starostwem Powiatowym
budowê œcie¿ki rowerowej Racot – Gry¿yna, po³o¿enie „dywa-
niku” asfaltowego na ul. Piaskowej w Kurzej Górze, a tak¿e utwar-
dzenie gruzem dróg w Nac³awiu i po³¹czenia drogowego Turew –
Wronowo. (md)

Inwestycje drogowe
w Gminie Kościan

Fot Marek Ptak

5 paŸdziernika br. radni Rady Gminy Koœcian wraz z Wój-
tem ju¿ po raz trzeci w tym roku odbyli wyjazdowe posiedzenie
komisji. Celem wspólnego wyjazdu by³o zapoznanie siê na   miej-
scu z problemami mieszkañców zg³aszanymi podczas zebrañ
wyborczych so³tysów.
Radni odwiedzili nastêpuj¹ce miejscowoœci:
- Nielêgowo - radni zapoznali siê z nowym przebiegiem budowa-
nego wodoci¹gu;
- Gry¿yna - radni zwizytowali œwietlicê wiejsk¹ i budynek starej
szko³y, w której od 1 wrzeœnia br. nie prowadzi siê nauczania;
budynek ten jest przeznaczony do zagospodarowania na inne
cele;
- Katarzynin - radni wizytowali budynek szko³y, który od 1
wrzeœnia br. stoi pusty; dzieci  zosta³y przeniesione do nowej
szko³y w Racocie. Radni zapoznali siê ponadto z terenem, na
którym planowany jest odwiert nowego ujêcia wody dla Gminy
Koœcian;

Wyjazdowe posiedzenie
komisji Rady Gminy Kościan

- Granecznik - radni mogli zobaczyæ pusty budynek starej stodo-
³y, zbudowanej z ceg³y, bêd¹cy w³asnoœci¹ gminy; ponadto radni
opiniowali teren, na którym planowane jest wytyczenie  trzech
dzia³ek budowlanych;
- Turew - radni zapoznali siê ze stanem technicznym budynku
starej szko³y, który jest planowany do zaadoptowania na cele
mieszkaniowe;
- Racot - radni zwizytowali budynek przedszkolny, który od 1
wrzeœnia jest pusty; placówka  zosta³a przeniesiona do nowego
budynku szkolnego;
- Stare Oborzyska - radni odwiedzili pa³ac, który jest przezna-
czony do sprzeda¿y;
- Kurowo - radni zapoznali siê z terenem pod budowê przepom-
powni œcieków;
- Szczodrowo - radni zapoznali siê ze stanem wiaty autobuso-
wej, planowanej do rozbiórki.
(HK)

Szko³a w Gry¿ynie

Szko³a w Katarzyninie Stodo³a w Graneczniku

Komunikat
Przypominam o bezwzględnym obo-

wiązku wymiany dowodów osobistych.
Ostateczny termin upływa z dniem 31
grudnia 2007r. Po tym terminie dowody
książeczkowe tracą swoją ważność. Jed-
nocześnie informuję, że czas oczekiwania
na nowy dowód może się wydłużyć.

Wójt Gminy Kościan
Henryk Bartoszewski
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miasto Koœcian

W piątek 12 października br. w auli
I LO w Kościanie odbyła się miejska
uroczystość z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej. Podczas spotkania, z rąk Bur-
mistrza Michała Jurgi i Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Piotra Ruszkiewi-
cza, Nagrody Specjalne Burmistrza
Miasta Kościana otrzymali dyrektorzy
i nauczyciele miejskich placówek
oświatowych.

W trakcie uroczystości wręczone zo-
stały także Złote Odznaki ZNP.      krs

Nagrodzeni
nauczyciele

Z prac Rady Miejskiej

XIII sesja Rady Miejskiej Kościana

11 października br. kościańscy radni uchwalili zało-
żenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe dla miasta Kościana. Celem założeń do
planu jest określenie potrzeb energetycznych wynikają-
cych z planowanego zagospodarowania przestrzennego
gminy. Określenie tych potrzeb przez gminę i opracowa-
nie planów rozwoju przedsiębiorstw energetycznych po-
zwoli zabezpieczyć energie i paliwa dla odbiorców na ich
potrzeby w optymalnej ilości.

Planowanie rozwoju lokalnych systemów energetycz-
nych pozwala na wybór sposobu zaopatrzenia w energię
dla lokalnego nowego i istniejącego budownictwa oraz na
stworzenie ram, w których zaistnieć może konkurencja
na rynku energetycznym.

O tym, jak ono jest ważne, świadczyć mogą kilkulet-
nie zaniedbania w dostawie ciepła z Cukrowni poprzez
miejską sieć ciepłowniczą do odbiorców w mieście. Brak
długofalowego planowania energetycznego doprowadził
ostatecznie do sytuacji, w której koszty ogrzewania znacz-
nie wzrosły. Nie ma bowiem tańszego ciepła, niż popro-
dukcyjne ciepło odpadowe, które zapewniała kościańska
cukrownia. Jej zamknięcie oraz brak porozumienia po-
między stronami co do sposobu dostawy ciepła, dopro-
wadziło do konieczności zastosowania mniej efektywnych
rozwiązań indywidualnych w zakresie ogrzewania.  krs

Waga planowania

Na Święto Niepodległości zaplanowano poświęcenie od-
restaurowanego nagrobka zasłużonego społecznika, Hono-
rowego Obywatela Miasta Kościana Stanisława Nowakow-
skiego. Znajdująca się na starym cmentarzu parafialnym
mogiła już od lat wymagała uporządkowania, ale dopiero w
tegorocznym budżecie miasta znalazły się środki na jego
renowację.

Dr n. med. Stanisław Nowakowski aktywnie uczestni-
czył w życiu społecznym. W 1919 roku  został wybrany prze-

Odnowienie nagrobka

Święto
Niepodległości
Burmistrz Miasta Kościana oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej
Kościana zapraszają mieszkań-
ców do wspólnego uczczenia 89.
rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości.

9 listopada 2007 r.
19.00 Wernisaż wystawy malarstwa Urszuli Bau-
er-Wilczyńskiej „Tańcz, bo co z Tobą będą robić anio-
łowie w niebie” połączony z koncertem NEW MU-
SETTE QUARTET  Wiesława Prządki, KOK, wstęp
wolny

10 listopada 2007 r.
9.00 Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie o Pu-
char Burmistrza Miasta Kościana, Strzelnica LOK,
zapisy do 12.00

11 listopada 2007 r.
10.00 Otwarte Mistrzostwa Kościana Juniorów w
Szachach Szybkich, Przedszkole Samorządowe nr
1, os. Piastowskie 73
10.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny, Kościół
farny p.w. NMP Wniebowziętej
11.00 Przemarsz pocztów sztandarowych i delega-
cji z kościoła farnego na stary cmentarz parafialny
12.00 Uroczystość patriotyczna połączona z
poświęceniem odrestaurowanego nagrobka
Honorowego Obywatela Miasta Kościana Sta-
nisława Nowakowskiego, stary cmentarz pa-
rafialny

12 listopada 2007 r.
18.00 XI Sesja Popularnonaukowa z cyklu „Wierni
Niepodległej” pt. „Działacze samorządowi Ziemi Ko-
ściańskiej w służbie Ojczyźnie”, KOK

Tylko 8 zł będzie kosztował bilet na koncert charyta-
tywny, który odbędzie się w piątek 23 listopada o godz.
18.00 w KOK-u. Wystąpią: Rh+, Grzechy Naszych Ojców
i Sound of Soul. Dochód ze zorganizowanego przez ko-
ściańskie licealistki koncertu przeznaczony zostanie na
pomoc dzieciom przebywającym w Ośrodku Interwencji
Kryzysowej w Kościanie.                                                   krs

Dla dzieci
wodniczącym pierwszej w Niepodległej Polsce Rady Miej-
skiej Kościana, Funkcję tę pełnił również w kolejnej kaden-
cji. W 1937 roku został wyróżniony honorowym obywatel-
stwem miasta. W tym samym roku w wieku 69 lat zmarł i
został pochowany na starym cmentarzu parafialnym w Ko-
ścianie.

Odnowienie nagrobka St. Nowakowskiego będzie wyra-
zem wdzięczności obecnych władz miasta dla jednego z
najbardziej zasłużonych kościaniaków XX wieku.            jp

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl

Na XIII sesji, która odbyła się 11 października 2007
roku:
-  w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Mirosła-
wa Woźniaka w okręgu wyborczym nr 1 z listy Nr 16 KW
„Porozumienie Ziemia Kościańska” podjęto uchwałę o
wstąpieniu Teodora Kubackiego  na miejsce Miro-
sława Woźniaka. Po podjęciu przez Radę uchwały Teo-
dor Kubacki złożył ślubowanie i objął mandat radnego
Rady Miejskiej Kościana w kadencji 2006 – 2010,
- podjęto uchwały w sprawie odwołania i powołania
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kościanie.
W związku z przejściem na emeryturę Elwiry Nawroc-
kiej dotychczasowego kierownika USC, Rada powołała
na to stanowisko Ewę Berus, która została wyłoniona w
drodze konkursu,
- dokonano zmiany stawek opłaty za zajęcie pasa dro-
gowego. Zmiana stawek opłaty wynikała z konieczności
waloryzacji dotychczasowych stawek, które obowiązywały
od 2004 roku. Wzrost stawek spowoduje skrócenie ter-
minów zajęcia pasa drogowego przy pracach w pasie dro-
gowym, niezwiązanych z budową, przebudową, remon-
tem, utrzymaniem i ochroną dróg,
-  podjęto uchwałę w sprawie sprzedaży lokalu miesz-
kalnego nr 2 znajdującego się w budynku położonym
w Kościanie przy Al. Kościuszki 5-7 oraz ustanowie-
nia prawa użytkowania wieczystego ułamkowej czę-
ści gruntu. Lokal mieszkalny nr 2 przy Al. Kościuszki 5-
7 jest lokalem wolnym o powierzchni ok. 80 m2. Dotych-
czasowy najemca zmarł, w związku z powyższym wolny
lokal przeznaczono do sprzedaży w drodze przetargu,
-  wprowadzono zmiany do budżetu Miasta Kościana
na 2007 rok,

- podjęto uchwałę o powiadomieniu o obowiązku zło-
żenia oświadczenia lustracyjnego przez Skarbnika
Gminy Miejskiej Kościan. W związku z tym, że Skarb-
nik jest osobą pełniącą funkcję publiczną powołaną przez
radę, organem właściwym do zawiadomienia o tym obo-
wiązku jest rada gminy.
- w związku z obowiązkiem usuwania przez właścicieli,
zarządców i użytkowników nieruchomości azbestu i wy-
robów zawierających azbest i dużymi kosztami z tym
związanymi Rada Miejska uchwaliła regulamin udzie-
lania pomocy finansowej z Gminnego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom, na których
spoczywa obowiązek usuwania wyrobów zawierających
azbest.. Szczegółowa informacja znajduje się w na stro-
nie urzędu: www.koscian.pl.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej podjęto uchwałę w
sprawie przyjęcia wyników z  kontroli przeprowa-
dzonej w Zespole Szkół nr 2 w Kościanie.

Podczas sesji Przewodniczący Rady przedstawił in-
formację z analizy oświadczeń majątkowych radnych.
Burmistrz Miasta przedstawił informację o oświadcze-
niach majątkowych osób zobowiązanych ustawą do ich
złożenia. Zarówno radni jak i pozostałe osoby złożyli
oświadczenia majątkowe w wymaganym terminie i zgod-
nie z wymaganymi przepisami.

Ponadto Rada Miejska uchwaliła założenia do planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazo-
we dla miasta Kościana, które szczegółowo przedstawio-
ne zostały w niniejszym wydaniu Orędownika Samorzą-
dowego.
Informacja o pracach komisji stałych Rady.

Przed XIII sesją Rady Miejskiej odbyły się posiedze-
nia komisji stałych Rady Miejskiej Kościana. Komisje
opiniowały projekty uchwał będące przedmiotem obrad
Rady. Ponadto na posiedzeniu Komisji Spraw Komunal-
nych i Ochrony Środowiska wysłuchano propozycji przed-
stawiciela firmy Tesco Polska - Dariusza Nowaczyka
dyrektora działu rozwoju nowych inwestycji w kwestii
dalszej rozbudowy Tesco na terenie miasta Kościana. Na
osobnym posiedzeniu Komisji Spraw Komunalnych i
Ochrony Środowiska omówiono wniosek mieszkańców ul.
Krzywej, Torowej i Topolowej dotyczący organizacji ru-
chu i stanu nawierzchni na tych ulicach.
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powiat Koœciañski

W czwartek, 11 października 2007 roku odbyło się w
Starostwie Powiatowym w Kościanie uroczyste spotkanie
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Starosta Kościański, Andrzej Jęcz wyróżnił i wręczył
nagrody pięciu pedagogom zatrudnionym w szkołach pro-
wadzonych przez Powiat Kościański. W tym roku wyróżnie-
ni zostali:
-  Adela Drgas - psycholog Poradni Pedagogiczno – Psycho-
logicznej w Kościanie,
-  Joanna Adamska, nauczycielka geografii z Liceum Ogól-
nokształcącego w Śmiglu,
-  Anna Szymanowska – nauczycielka pracująca z dziećmi
upośledzonymi w stopniu umiarkowanym w Zespole Szkół
im. M. Konopnoickiej w Kościanie,
- Hanna Klem  - nauczycielka języka polskiego w Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie,
- Czesław Misiorny  - kierownik warsztatów szkolnych – w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie.

Witając wyróżnionych nauczycieli i dyrektorów placó-
wek oświatowych Andrzej Jęcz, Starosta Kościański przy-
znał, że chcielibyśmy, by młode pokolenie było gwarantem
wspaniałej przyszłości narodu polskiego. Wydaje mi się –
mówił starosta - , że można spokojnie spoglądać w przy-
szłość w tym sensie, że cały system oświatowy jest przygo-
towany, by w tym kierunku młode pokolenie poprowadzić.

Szkoła – podkreślał starosta - to nie jest budynek, to
nie ławki i wyposażenie. Szkoła to spotkanie ucznia z na-
uczycielem. I to wszystko co jest związane z owocami tego
spotkania. Chciałbym – powiedział A. Jęcz - w imieniu swo-

Dzień Edukacji Narodowej
im, Edwarda Strzymińskiego, Wicestarosty Kościańskie-
go, pracowników starostwa, złożyć państwu najlepsze życze-
nia. Byście mieli państwo osobistą radość i satysfakcję z
wykonywanej pracy, pracy nauczyciela, wychowawcy, która
jest zupełnie czymś innym niż inne zawody, dlatego że jest
– zaznaczył starosta -  związana z najbardziej delikatną, z
najbardziej wrażliwą materią, z młodym człowiekiem, który
jest naszą przyszłością.

Nie mamy się czego wstydzić – przyznał A. Jęcz - jeste-
śmy narodem wykształconym. Szczególnie widać to w tym
młodym pokoleniu. Jest to pokolenie, które w różnego ro-
dzaju międzynarodowych konkursach, olimpiadach zajmu-
je dobre miejsca. Z drugiej strony – zaznaczył starosta  -
chcielibyśmy, by nasze młode pokolenie pracowało tutaj.
Jest to nasza wspólna troska. Szanujemy wolność każdego
człowieka, wolność wyboru swojego miejsca w świecie, ale
chcielibyśmy, by młodzież swoją przyszłość wiązała z na-
sza ojczyzną, z małą ojczyzną. Wymaga to pewnie wielu
zmian w Polsce i przekonania w młodym pokoleniu, że mło-
dzi ludzie będą mogli się tu rozwijać. Warunki, które teraz
są wydają się sprzyjające. O tym, jaka będzie przyszłość
młodego pokolenia, czy wyjadą czy swoją przyszłość zwiążą
z naszą ojczyzną w dużej mierze decyduje Państwa działal-
ność – podkreślił starosta.

Na zakończenie Edward Strzymiński, Wicestarosta Ko-
ściański wznosząc toast z okazji święta poprosił dyrekto-
rów szkół o przekazanie najlepszych życzeń wszystkim na-
uczycielom i pracownikom oświaty zatrudnionym w powia-
towych placówkach oświatowych.                                       bj

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Starostowie Kościańscy nagrodzili nauczycieli pracujących w szkołach prowadzo-
nych przez powiat.

Starostwo Powiatowe w Kościanie pozyskało w konkur-
sie ogłoszonym przez Wojewodę Wielkopolskiego ponad 42
tys. złotych na realizację programu pod nazwą „Wspieranie
wszechstronnego rozwoju uczniów szkół prowadzonych przez
Powiat Kościański poprzez realizację zajęć pozalekcyjnych”.

Pozyskane fundusze, uzupełnione kwotą z budżetu po-
wiatu w wysokości 18 tys. pozwolą na realizację 102 godzin
zajęć pozalekcyjnych tygodniowo w szkołach prowadzonych
przez Powiat Kościański. Z zajęć będą mogli skorzystać wszy-
scy uczniowie tych szkół. Zajęcia pozalekcyjne finansowane
ze środków pozyskanych z tego programu są realizowane w
okresie od końca września do końca grudnia bieżącego roku.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka
w Kościanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych jest 28 go-
dzin tygodniowo. Są to głównie zajęcia językowe, ale także
zajęcia w ramach Klubu „Porozmawiajmy” oraz zajęcia w
ramach „Klubu dobrego sprzedawcy”, i zajęcia na  tematy
„Jak skutecznie bronić się przed bezrobociem”, czy „Ekono-
mia w szkole i życiu”. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych
im. J. Kasprowicza w Nietążkowie dodatkowych zajęć w ty-
godniu są 24 godziny, w ich ramach są zajęcia kółek języko-
wych i sportowych, ale także koło młodego poety, czy koło
młodego żywieniowca. W Zespole Szkół im. M. Konopnickiej
w Kościanie dodatkowych zajęć mamy 26 godzin. Są to zaję-
cia w ramach kółka plastycznego, tanecznego, dziennikar-
skiego, ale także kółka sportowe i koło sprawnych rąk. Kolej-
ne, 24 dodatkowych zajęć mają uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącym w Śmiglu. W Śmiglu poza przedmiotowymi kół-
kami poszerzającymi wiedzę z języków i innych przedmio-
tów tematyką dodatkowych zajęć będzie na przykład fizyka
w doświadczeniach, zajęcia muzyczne i literacko-kulturalne.

Zajęcia dla grup 10-12 osobowych prowadzą nauczyciele
zatrudnieni w poszczególnych szkołach. Głównym celem za-
jęć jest: rozwijanie zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień
uczniów, pomoc w utrwaleniu nabytej wiedzy i umiejętności,
wspomaganie uczniów w kształtowaniu postaw przedsię-
biorczości, podejmowaniu aktywności edukacyjnej i zawodo-
wej.                                                                                              bj

Fundusze na zajęcia
pozalekcyjne

Kiedy uczeń może pokazać nauczycielowi, jak
powinna wyglądać szkoła? Zasygnalizować, że zaję-
cia są za długie? Udowodnić, że nauczyciel po kilku,
czy kilkunastu latach pracy już nie jest tym, kim
był? Można tego dokonać podczas apelu z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.

W trackie tegorocznej uroczystości z okazji Dnia Na-
uczyciela uczniowie i pedagodzy z Zespołu Szkół im. Marii
Konopnickiej dowiedzieli się, że potrzebują czasowstrzy-
mywacza. Dzięki temu urządzeniu przerwy wydłużą się
do kilkudziesięciu minut, a lekcje będą wyjątkowo krót-
kie.

Uczniowie lansowali też nową modę dla nauczycieli.
Przekonywali, że każdy matematyk powinien nosić kol-
czyki z ekierek, polonista natomiast chodzić z głową w
chmurach.

Wychowankowie wyjawili również gorzką prawdę.
Okazało się, że ich opiekunowie podlegają ewolucji. Każ-
dy z nich im dłużej pracuje, tym więcej krzyczy, i co gor-
sza, tym mniej mu się chce.

Podczas imprezy rozstrzygnięto konkurs na najsym-
patyczniejszego (Monika Kunc), najsprawiedliwszego

W październiku w Centrum Sportu i Rehabilitacji przy
Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie na ulicy M.
Konopnickiej 1 został uruchomiony, przy współpracy z ko-
ściańską Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną punkt
konsultacyjny dla uczniów, rodziców i nauczycieli z naszego
powiatu.

Miejsce, w którym można znaleźć fachowe wsparcie zosta-
ło zorganizowane w ramach pilotażowego rządowego progra-
mu „Zero tolerancji dla przemocy w szkole” mającego na celu
poprawę stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświa-
towych. Program ma wzbogacić formy pomocy psychologiczno
– pedagogicznej. Zakłada on, że dzięki punktowi konsultacyj-
nemu, utworzonemu w szkole zwiększy się dostęp dzieci i ich
opiekunów do fachowego wsparcia. Łatwiej będzie o poradę,
informacje, konsultacje z fachowcem - wyjaśnia Irena Tom-
czak z Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa.
Nie każde dziecko trafia do poradni psychologicznej, a ta ini-
cjatywa ma to ułatwić.

Z związku z tym, że program ma charakter pilotażowy
na razie będzie realizowany do końca grudnia tego roku. Punkt
konsultacyjny jest czynny dwa razy w tygodniu, w poniedział-
ki i środy, w godzinach od 14.00 do 18.00. W poniedziałki
można skorzystać z porady psychologa i pedagoga, a w środy
z logopedy i doradcy zawodowego.                                                        bj

Punkt konsultacyjny

Potrzebny jest nam czasowstrzymywacz…

Tegoroczne święto edukacji w szkole M. Konopnickiej było
wyjątkowo wesołe.

(Barbara Kunc) oraz najładniejszego (Katarzyna Smo-
czyk) nauczyciela szkoły. W trakcie apelu zaprezentował
się szkolny zespół taneczny Aniołki Charciego, prowa-
dzony przez K. Smoczyk. Na koniec uroczystości ucznio-
wie zaśpiewali dla swoich  opiekunów piosenkę pt. Cu-
downych belfrów mam.                                                 ahor

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie
informuje, iż dysponuje środkami

Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych dla Pracodawców

zamierzających zatrudnić osoby
niepełnosprawne oraz dla osób

niepełnosprawnych zamierzających
podjąć własną działalność gospodarczą.

Szczegółowych informacji udziela
Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie

pod numerem (065) 512-10-55.
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gmina Koœcian

W dniach od 22-23 września 2007 roku delegacja
Gminy Kościan, na zaproszenie Burmistrza Rédei Zsolt,
odwiedziła naszą partnerską gminę Sumeg na Węgrzech.
W pierwszym dniu nasi gospodarze zapoznali nas z tech-
nologią produkcji win gronowych. Można stwierdzić, że
wino na Węgrzech wytwarzane jest  przez każdą rodzinę.
Dla Węgrów jest to nie tylko produkcja wina, ale wielo-
letnia tradycja przekazywana z ojca na syna. Po połu-
dniu spotkaliśmy się z Burmistrzem miejscowości Ta-
polca oraz deputowanym do parlamentu z tego okręgu.
Sekretarz Gminy przedstawił nam wspaniałą historię
miasta. Miasto Tapolca, jak wiele innych miast na Wę-
grzech, posiada gminę partnerską w Rumunii, w Tran-
sylwanii. Tereny te do końca I wojny światowej należały
do Węgier. Obecnie tereny te zamieszkują Węgrzy, którzy
mimo wielu przeciwności rozmawiają w języku węgier-
skim i kultywują swoje tradycje.

W niedzielę mieszkańcy Sumeg świętowali z okazji
Dnia Winobrania. Uroczystości rozpoczęły się mszą

Wizyta w gminie Sumeg
Fot Marek Ptak

świętą odprawioną przez księdza kanonika, proboszcza
tamtejszej parafii. W kościele bardzo mile zaskoczył nas
obraz Jana Pawła II ze świeżymi biało-czerwonymi kwia-
tami oraz odtworzenie polskich piosenek. Okazało się,
że Parafia była z pielgrzymką na Jasnej Górze w Często-
chowie. Następnie przez wypełnione mieszkańcami uli-
ce miasta przeszedł barwny korowód. Program artystycz-
ny został zaprezentowany przy Domu Kultury. Na uro-
czystości przyjechało wielu gości, w tym przedstawiciele
lokalnych związków winiarzy oraz orkiestra dęta z Czech.
Zorganizowano również wiele imprez towarzyszących,
takich jak konkurs na najlepszy gulasz czy pokaz pro-
dukcji beczek dębowych.

W trakcie rozmów z radnymi gminy i Dyrektor Gim-
nazjum w Sumeg omówiono szczegóły wizyty naszej
młodzieży z Gimnazjum w Starych Oborzyskach z oka-
zji 150-lecia Gimnazjum im. Sandora Kisfaludy. Nasi
goście gorąco zapraszają do siebie turystów z Polski.

(AP)

18 października br. racocki hipodrom gościł ponad
2000 uczestników Finału Mistrzostw Wielkopolski w
Sztafetowych Biegach Przełajowych w kategorii szkół
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.
Imprezę firmowaną przez Wielkopolski Szkolny Zwią-
zek Sportowy zorganizowali Powiatowy Szkolny Zwią-
zek Sportowy w Kościanie, Gimnazjum i Szkoła Podsta-
wowa w Racocie oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy
Kościan. W zawodach brały udział reprezentacje powia-
tów województwa wielkopolskiego. W kategorii szkół
podstawowych (mieszane reprezentacje dziewcząt i
chłopców) zwyciężyła reprezentacja Raszkowa (powiat
ostrowski) przed SP1 Czarnków (powiat czarnkowsko-
trzcianecki) i Żerkowem (powiat jarociński). Reprezen-
tująca powiat kościański SP Racot zajęła XVII miejsce
na czterdzieści startujących ekip. W kategorii gimnazjów
wśród dziewcząt zwyciężyło Witkowo (powiat gnieźnień-
ski) przed Gimnazjum nr 5 w Jarocinie i Gimnazjum nr 2
w Środzie Wielkopolskiej, a Gimnazjum w Borowie zaję-
ło znakomite V miejsce. W rywalizacji chłopców I miej-
sce zajęło także Gimnazjum w Witkowie, które wyprze-
dziło Żerków i Gimnazjum nr 2 w Mosinie (powiat po-
znański). Gimnazjum w Śmiglu uplasowało się na XXV
lokacie. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych wśród
dziewcząt wygrało LO Puszczykowo (powiat poznański) i
wyprzedziło ZS Technicznych i Ogólnokształcących z Wrze-
śni oraz ZST Poznań. Wśród chłopców zwyciężyła repre-
zentacja ZS Rolniczych Kaczki Średnie (powiat turecki)
przed LO Puszczykowo i ZS Technicznych i Ogólnokształ-
cących z Wrześni. Najlepsza z powiatu kościańskiego w
tej kategorii okazała się reprezentacja ZSP w Nietążko-
wie, która zajęła wśród dziewcząt XII, a wśród chłopców
XIII miejsce. (md)

Wielkie bieganie
w Racocie

Nowy budynek szkolny w Racocie

Podpisanie okolicznościowego aktu

4 października w Szkole Podstawowej w Racocie
odbyło się otwarcie nowego budynku szkolnego, który
połączył halę sportową ze starą częścią Szkoły Pod-
stawowej. Od 1 września tego roku przestały funkcjo-
nować budynki szkół w Gryżynie, Katarzyninie
i Przedszkole w Racocie. Dzieci i nauczyciele otrzy-
mali nowe pomieszczenia do nauki i zabawy. Do użyt-
ku szkolnego oddano osiem sal, w tym dwie sale przed-
szkolne (na parterze), które zajmuje grupa 3 i 4-lat-
ków oraz grupa 5-latków. Klasy ma pierwszym pię-
trze zostały przeznaczone do nauczania zintegrowa-
nego. Uroczystość otwarcia rozpoczęła się mszą świętą
w kościele parafialnym pod wezwaniem świętego Sta-
nisława Kostki w Racocie, którą odprawił dziekan ks.
Czesław Bartoszewski w asyście proboszczów z Ra-
cotu i Gryżyny. Część oficjalna odbyła się w hali spor-
towej. Uczniowie klas I-III oraz grupy przedszkolne
przedstawiły program artystyczny, który rozpoczął się
polonezem. W tym dniu Szkoła Podstawowa gościła
dzieci, rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół, oraz
przedstawicieli Gminy Kościan, Starostwa Powiato-
wego i Kuratorium Oświaty. Wysłuchaliśmy przemó-
wienia wójta Henryka Bartoszewskiego, starosty An-
drzeja  Jęcza i wizytator Violetty Sokołowskiej. Na
koniec przedstawiciele władz oraz Małego Samorzą-
du Uczniowskiego uroczyście przecięli wstęgę i budy-
nek został oficjalnie otwarty.                                    (PK)

W okresie od 31 października od godz. 8.00
do 2 listopada b.r. do godz. 22.00 w rejonie
cmentarzy w Kościanie wprowadza się nastę-
pujące zmiany w organizacji ruchu:
1. Na ul. Bączkowskiego od „Żłobka” do al. Ko-
szewskiego zakaz zatrzymywania się – obustron-
ny z wyłączeniem odcinka od „Żłobka” do ul. Ogro-
dowej, gdzie dopuszcza się zatrzymanie na lewym
poboczu.
2. Na al. Koszewkiego na odcinku od Skweru Krim-
pen do skrzyżowania z ul. Bączkowskiego całkowi-
ty zakaz zatrzymywania się po lewej stronie.
3. Na al. Koszewskiego od skrzyżowania z ul. Bącz-
kowskiego do ul. Maya jeden kierunek ruchu.
4. Na ul. Dąbrowskiego od skrzyżowania z ul. Maya
do wejścia na cmentarz komunalny jeden kieru-
nek ruchu z wyjazdem w ul. Maya – Słowackiego.
5. Na ul. Kasprowicza nakaz jazdy w lewo przy
wyjeździe w ul. Dąbrowskiego.
6. W dniu 1 listopada w godz. 14.00 – 17.00 całko-
wite zamknięcie ruchu na ul. Bączkowskiego (na
odcinku od „Żłobka” do al. Koszewskiego) oraz na
al. Koszewskiego (na odcinku od Skweru Krimpen
do skrzyżowania z ul. Bączkowskiego).
7. W dniach od 31 października od godz. 8.00 do
dnia 1 listopada do godz. 20.00 wprowadza się
możliwość parkowania na terenie Stadionu Miej-
skiego z wjazdem od ul. Bączkowskiego.

Fot. Bartosz Jankowski

We Wszystkich Świętych
jeździmy inaczej
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miasto Koœcian

• Burmistrz Kościana unieważnił postępowania o
udzielenie zamówienia na termomodernizację Przedszko-
la Samorządowego nr 1 i Zespołu Szkół nr 2, gdyż najko-
rzystniejsze oferty znacznie przekroczyły kwoty zapla-
nowane w budżecie miasta na realizację tych inwestycji.
• Kościański Uniwersytet Trzeciego Wieku pod patro-
natem Burmistrza Miasta Kościana, Starosty Kościań-
skiego oraz Rektora UAM w Poznaniu rozpoczął trzeci
rok swojej działalności. Uroczysta inauguracja roku aka-
demickiego z udziałem Rektora UAM prof. dr. hab. Sta-
nisława Lorenca odbyła się 25 października br. Działal-
ność KUTW prowadzona jest w 14 sekcjach tematycz-
nych, a tegoroczną nowością jest uruchomienie sekcji
papieskiej, zajmującej się nauczaniem Jana Pawła II. W
tym roku ruszają także filie KUTW w Krzywiniu i Śmi-
glu.
• 15 października br. zlikwidowany został Wydział
Spraw Obywatelskich i Obronnych, a jego zadania w za-
kresie ewidencji ludności i wydawania dowodów osobi-
stych wykonywać będzie Urząd Stanu Cywilnego. Wszel-
kie opłaty związane z załatwieniem spraw prowadzo-
nych przez USC można uiszczać w Banku Spółdzielczym
na Rynku. Jednocześnie informujemy, że sprawy
związane z wydawaniem i wymianą dowodów oso-
bistych załatwiane będą, tak jak dotychczas, w Urzę-
dzie Miejskim Kościana, Al. Kościuszki 22, pok. nr 1.
• Przypominamy, że 15 listopada mija termin płatno-
ści IV raty podatku od nieruchomości i podatku rolnego.

krs

Krótko

Zaproszenie
Serdecznie zapraszamy mieszkań-

ców Kościana na kolejne spotkanie po-
święcone projektowi „Wizja Strategicz-
na dla Miasta Kościana”, które odbę-
dzie się w czwartek 8 listopada br.
o godz. 18.30 w KOK-u. Na spotkaniu
omawiane będą potencjalne kierunki
rozwoju naszego miasta.

16 października br., w 1. rocznicę śmierci Ma-
riana Koszewskiego odbyły się uroczystości upa-
miętniające tego znanego regionalistę, autora wie-
lu książek o wojskowości i Honorowego Obywatela
Miasta Kościana. Pomysłodawcy i organizatorzy -
Burmistrz Miasta Kościana, Powiatowy Zespół
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Stowarzysze-
nie Absolwentów Gimnazjum i Liceum w Kościa-
nie, Towarzystwo Miłośników Ziemi Kosciańskiej,
„Wiadomości Kościańskie” oraz Rodzina i Przyja-
ciele – przygotowali sesję wspomnieniową połą-
czoną z promocją książki „Marian Koszewski (1923-
2006)” i wręczeniem nagród dla zwycięzców kon-
kursu o Marianie Koszewskim oraz odsłonięcie i
poświęcenie tablicy pamiątkowej na domu przy ul.
Poznańskiej 18.                                                      krs

Pamięci Mariana Koszewskiego

- W dniu 2.10.2007 r. podpisano umowę z Firmą Usłu-
gowo-Handlową Jacek Kubiak z Kościana na przebudo-
wę ul. Czajki. W ramach prac wykonanych zostanie pra-
wie 900 m2 nawierzchni z kostki brukowej wraz z odwod-
nieniem. Koszt inwestycji wyniesie 237.741,40 zł.
- Zakończono prace związane z instalacją kotłowni ga-
zowych w Przedszkolu Samorządowym nr 1 oraz w Ze-
spole Szkół nr 3. Ogólny koszt obydwu inwestycji wyniósł
533.233,21 zł.
- W związku z wnioskiem wystosowanym przez Radę
Osiedla Błonie, Burmistrz Michał Jurga zadecydował o
zamontowaniu progu zwalniającego przy placu zabaw na
ul. Żeromskiego. Próg zainstalował MZGMiD.
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe
Ogólnobudowlane „WILERBUD” z Kąkolewa wyremon-
towało most drewniany na kościańskich Łazienkach. W
ramach prac wymienione zostały zniszczone elementy
mostu. Dojazd do mostu odnowi Miejski Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej i Dróg.                                          krs

Inwestycje i remonty

Burmistrz Miasta Koœciana
og³asza

pierwszy przetarg na sprzeda¿ prawa w³asnoœci ni¿ej wymienionych
lokali mieszkalnych oraz ustanowienia prawa u¿ytkowania wieczystego

u³amkowej czêœci gruntu, po³o¿onych w Koœcianie:

1. pierwszy nieograniczony publiczny przetarg ustny na sprzeda¿ lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. u¿ytkowej
88,56 m2 wraz z piwnic¹ dwoma pomieszczeniami gospodarczymi, znajduj¹cego siê w budynku przy ul.
Marcinkowskiego 19 oraz ustanowienie prawa u¿ytkowania wieczystego udzia³u w nieruchomoœci grunto-
wej, oznaczonej nr geodezyjnym 2224/2 o pow. 723 m2 , wynosz¹cego 8856/22131 czêœci, objêtego KW 623.
 Cena wywo³awcza: 120 000,00 z³, w tym:
 - lokalu 100 000,00 z³ - u³amkowej czêœci gruntu 20 000,00 z³
 - wadium 15 000,00 z³.
2. Pierwszy ograniczony dla Wspó³w³aœcicieli budynku, publiczny przetarg ustny na sprzeda¿ lokalu miesz-
kalnego nr 3 o pow. u¿ytkowej 25,70 m2 sk³adaj¹cego siê z 1 pokoju oraz 2 piwnic, znajduj¹cego siê w
budynku przy ul. Nadobrzañskiej 5 oraz ustanowienie prawa u¿ytkowania wieczystego udzia³u w nierucho-
moœci gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 1871, o pow. 505 m2, wynosz¹cego 3330/23780 czêœci, objê-
tego KW 5155.
 Cena wywo³awcza: 20 000,00 z³ w tym:
 - lokalu 15 000,00 z³ - u³amkowej czêœci gruntu 5 000,00
 - wadium 3 000,00 z³.
Cena wywo³awcza nie zawiera op³at i podatków zwi¹zanych z przeniesieniem prawa w³asnoœci, które zobo-
wi¹zany bêdzie uiœciæ nabywca nieruchomoœci.
Z nabywc¹ lokalu zostan¹ ustalone nastêpuj¹ce warunki:
· Sprzeda¿ lokalu za cenê wylicytowan¹ w przetargu
· I wp³ata z tyt. u¿ytkowania wieczystego udzia³u w gruncie 15 % wylicytowanej ceny u³amkowej czêœci
gruntu + podatek VAT 22 %
· Powy¿sze op³aty p³atne przed zawarciem aktu notarialnego.
· Op³ata roczna za u¿ytkowanie wieczyste 1 % ceny udzia³u w dzia³ce p³atna z góry ka¿dego roku do dnia 31
marca, po roku ustanowienia prawa u¿ytkowania wieczystego, op³ata roczna mo¿e byæ aktualizowana w
okresach nie krótszych ni¿ 1 rok ze wzglêdu na zmianê wartoœci gruntu.
 Przetarg odbêdzie siê w dniu 3 grudnia 2007 r.   w sali nr 23 Urzêdu Miejskiego w Koœcianie Al. Koœciusz-
ki 22
 godz. 1100 lokal po³o¿ony przy ul. Marcinkowskiego 19/1,
 godz. 1130 lokal po³o¿ony przy ul. Nadobrzañskiej 5/3.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wp³acenie wadium w podanej wy¿ej wysokoœci, na konto Urzêdu
Miejskiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spó³dzielczy w Koœcianie. Wadium winno wp³yn¹æ
na konto najpóŸniej w dniu 26.11.2007 r. Wadium wp³acone przez uczestnika, który przetarg wygra³ zalicza siê
na poczet ceny nabycia lokalu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia siê uczestnika, który przetarg
wygra³, od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który nie zosta³ ustalony jako nabywca nieruchomoœci, bêdzie wyp³aco-
ne niezw³ocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest okazaæ dowód to¿samoœci, dowód wp³aty wadium, a osoba reprezen-
tuj¹ca osobê prawn¹ b¹dŸ osobê fizyczn¹ winna siê okazaæ stosownym pe³nomocnictwem.
Na zakup lokalu po³o¿onego przy ul. Nadobrzañskiej 5/3, uczestnik winien okazaæ siê tytu³em prawa w³asno-
œci nabytego ju¿ lokalu.
W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzêdu Miejskiego w Koœcianie, pokój 206 (tel.
512 14 66 w.36) mo¿na uzyskaæ wszelkie informacje zwi¹zane z tymi przetargami.
Zastrzega siê prawo odwo³ania przetargu z wa¿nych przyczyn.

- Drużyna Radnych Rady Miejskiej Kościana zajęła II
miejsce podczas I Turnieju Strzeleckiego Samorządow-
ców w Śmiglu w dniu 23 września br.
- W odbywających się 13 października br. Międzyosie-
dlowych Zawodach Strzeleckich o Puchar Przewodniczą-

Samorządowo na sportowo
cego Rady Miejskiej Kościana zwyciężyło Osiedle Kon-
stytucji 3 Maja gromadząc 600 punktów.
- Rady Osiedla Konstytucji 3 Maja i Wesołe Miasteczko ko-
lejny rok z rzędu zorganizowały „Święto latawca”, które od-
było się 6 października br. na Os. Konstytucji 3 Maja.   krs
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W piątek, 12 października 2007 roku odbyło się w
pałacu w Racocie zainicjowane przez Starostę Kościań-
skiego, Andrzeja Jęcza spotkanie przedsiębiorców, wła-
ścicieli dużych przedsiębiorstw działających na terenie
powiatu, dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych z po-
wiatu, pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, Sto-
warzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości i Starostwa
Powiatowego. Celem spotkania było podjęcie rozmowy,
której efektem będzie stworzenie między tymi podmio-
tami partnerstwa edukacyjnego, dzięki któremu możli-
we byłoby stworzenie funkcjonalnego i efektywnego
modelu edukacji zawodowej w naszym powiecie.

Jesteście Państwo osobami odpowiedzialnymi za
działalność znaczących firm, zatrudniających sporą licz-
bę pracowników. Firm, które mają własną, konsekwent-
nie realizowaną i ukierunkowaną strategię rozwoju, któ-
ra będzie związana również z koniecznością zwiększa-
nia zatrudnienia – powiedział witając gości Starosta
Kościański.

Wyjaśniając zebranym przedsiębiorcom i dyrektorom
szkół powody spotkania starosta Jęcz nawiązał do pa-
nującej obecnie w Polsce sytuacji gospodarczej. Z jednej
strony – stwierdził Starosta -  w Polsce mamy do czynie-
nia z bardzo intensywnym rozwojem gospodarczym. Z
drugiej strony otworzyły się granice i rynki pracy które
dla ludzi są atrakcyjniejsze, przede wszystkim ze wzglę-
du na wynagrodzenie, które tam jest na wyższym pozio-
mie. To jest okoliczność która utrudnia i negatywnie wpły-
wa na rozwój gospodarczy i działalność firm.

Kolejnymi elementami utrudniającymi – zdaniem
Starosty - w sposób istotny rozwój gospodarczy to pro-
blem demograficzny i wymagający gruntownych zmian
problem przygotowania i kształcenia zawodowego wśród
uczniów. System w Polsce wymaga gruntownych zdań.
U nas nie podejmuje się działań jakie podejmuje się w
krajach starej Unii Europejskiej, gdzie istnieje ścisłe
partnerstwo, współdziałanie instytucjonalne między

Partnerstwo dla edukacji zawodowej
Starosta Andrzej Jęcz zachęcał przedsiębiorców do współdziałania.

pracodawcami, a szkołami kształcącymi w różnych za-
wodach. Tam pracodawcy decydują o tym jak funkcjonu-
je kształcenie zawodowe – podkreślił Starosta.

Uważam – mówił A. Jęcz, że na naszym rynku lokal-
nym możemy podjąć formę współpracy, którą wstępnie
nazwaliśmy partnerstwo dla edukacji zawodowej. Dzi-
siejsze spotkanie jest zaproszeniem dla państwa by-
śmy takie partnerstwo zawiązali, a jego owocem, efek-
tem miałyby być pewne decyzje dotyczące kształcenia
zawodowego. Jesteśmy wstanie przeorganizować, stwo-
rzyć inne formy kształcenia zawodowego. Jeśli od pań-
stwa będziemy mięli w miarę precyzyjne dane o pań-
stwa potrzebach. Nie jesteśmy w stanie działać doraź-
nie, w ciągu roku, ale jesteśmy w stanie stworzyć taki
system, który będzie ukierunkowany na przyszłość, po-
wiedzmy mający perspektywę 5, 10 lat – zadeklarował
Starosta Kościański.

W dalszej części spotkania dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Kościanie, Ewa Beba, przedstawiła i
omówiła sytuację na lokalnym rynku pracy. Sylwia Sa-
łacka, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego zapoznała uczestników
spotkania ze stanem szkolenia zawodowego realizowa-
nym przez szkoły ponadgimnazjalne w naszym powie-
cie. Część dyskusyjną spotkania poprowadził Tomasz
Kozłowski, przedstawiciel firmy konsultingowej. W wy-
niku ciekawej dyskusji przedsiębiorcy wyrazili zainte-
resowanie i gotowość do współpracy przy tworzeniu part-
nerstwa edukacyjnego. Widząc potrzebę angażowania
się w dostosowanie edukacji zawodowej do potrzeb ryn-
ku pracy wskazali na potrzebę poprawy wizerunku sa-
mych pracodawców i niektórych zawodów.

W wyniku spotkania pracodawcy zadeklarowali chęć
udziału w dwudniowych warsztatach, w ramach których
wypracują zarys projektu, który będzie początkiem part-
nerstwa edukacyjnego w Powiecie Kościańskim. Warsz-
taty odbędą się w pierwszej połowie listopada.          bj

We wrzeœniu, po modernizacji oddano do celów dydak-
tycznych trzy nowe pomieszczenia w warsztatach Zespo³u
Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Koœcianie. W ca³ym budynku
zosta³y wymienione okna oraz drzwi wewnêtrzne. Na klat-
kach schodowych zainstalowano nowe balustrady. Remont
obj¹³ tak¿e zniszczone sanitariaty.

Po remoncie star¹ sto³ówkê i ³aŸnie zamieniono w sale
lekcyjne. W dotychczasowej pracowni krawieckiej, po prze-
budowie uczniowie bêd¹ uczyæ siê jêzyków obcych. W sa-
lach wymieniono instalacje elektryczn¹ oraz po³o¿on¹ nowe
posadzki z p³ytek. Wszystkie sale pod³¹czono do nowocze-
snej, niedawno oddanej do u¿ytku kot³owni.

Koszt remontu wyniós³ ponad 230 tys. z³, œrodki na pra-
ce pochodzi³y z bud¿etu Powiatu Koœciañskiego. W tej chwili

Nowe stare warsztaty
Zarz¹d Powiatu Koœciañskiego oczekuje na decyzjê z Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej, gdzie zosta³ z³o¿ony wniosek
o dofinansowanie na wyposa¿enie nowych sal. Pieni¹dze
maj¹ pochodziæ z 0,6% rezerwy czêœci oœwiatowej subwen-
cji ogólnej. Zarz¹d Powiatu Koœciañskiego wnioskuje o po-
nad 33 tys. z³, za które zostan¹ zakupione ³awki, meble oraz
pomoce dydaktyczne.

Dziêki staraniom Powiatu Koœciañskiego uczniowie Ze-
spo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Koœcianie zyskali no-
woczesne miejsce, w którym bêd¹ zdobywaæ wiedze. Re-
mont i przystosowanie pomieszczeñ do nowych zadañ do-
skonale skomponowa³o siê z istniej¹c¹ ju¿ pracowni¹ CAD ,
gdzie uczniowie ucz¹ siê projektowania w profesjonalnych
programach CAD/CAM.                                                      mr

W czwartek, 4 października 2007 roku Powiatowy
Urząd Pracy zorganizował w Skansenie Filmowym „So-
plicowo” w Cichowie konferencję dotycząca projektu „Pla-
nuję i działam aby osiągnąć sukces w zjednoczonej Euro-
pie”.

Konferencja podsumowująca projekt była jednocze-
śnie ostatnim etapem projektu opracowanego przez PUP
w Kościanie w ramach Sektorowego Programu Operacyj-
nego Rozwój Zasobów Ludzkich, Priorytet 1, działania
1.5, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej,
z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W podsumowywanym projekcie, którego realizacja
rozpoczęła się w 2005 roku wzięły udział 73 osoby. Z po-
wodzeniem projekt zakończyło 67 osób. Projekt był skie-
rowany do bardzo szerokiego grona odbiorców. Wzięli w
nim udział: bezrobotni uczestniczący w projekcie, praco-
dawcy, którzy w swoich przedsiębiorstwach zorganizo-
wali przygotowanie zawodowe dla pracowników, człon-
kowie Powiatowej Rady Zatrudnienia, przedstawiciele
władz samorządowych, Kierownicy Ośrodków Pomocy
Społecznej, przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Poznaniu oraz zespół wdrażający projekt – pracow-
nicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie.

W trakcie spotkania  zapoczątkowano nowe przed-
sięwzięcie na rzecz osób długotrwale bezrobotnych. Pa-
nie Ewa Beba – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Kościanie oraz Mirosława Lubińska - Dyrektor Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kościanie podpisały list in-
tencyjny w sprawie wzajemnej współpracy w zakresie
reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Szczegółowy plan współpra-
cy między instytucjami zostanie opracowany w najbliż-
szym czasie.                                                                         bj

Podsumowanie projektu
Powiatowego Urzędu Pracy

Zainicjowana współpraca Powiatowego Urzędu Pracy i
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie ma pomóc w po-
lepszeniu sytuacji osób bezrobotnych.
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W sobotę, 13 października 2007 roku Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański i Michał Jurga, Burmistrz Kościa-
na spotkali się w Starostwie Powiatowym w Kościanie
z Janem Dziedziczakiem, rzecznikiem rządu RP.

W czasie spotkania rozmawiano o najistotniejszych
sprawach Ziemi Kościańskiej.

Samorządowcy zapoznali ministra z dotychczasowy-
mi i planowanymi inwestycjami w kościańskim szpita-
lu. Rozmawiano także o realizacji powiatowego progra-
mu modernizacji dróg. Gospodarze  prosili gościa o po-
moc w realizacji tych projektów. Kolejnym poruszonym
tematem było utworzenie centrum kształcenia praktycz-
nej nauki zawodu w Kościanie.

Na zakończenie Starosta Kościański poprosił Jana Dzie-
dziczaka o zwrócenie uwagi na forum rządu na potrzebę usta-
lenia przez rząd finansowej rekompensaty dla samorządów.
Finansowa rekompensata miałaby wyrównać przewidzia-
ne, niższe, przyszłoroczne dochody samorządów, które będą
mniejsze w związku z wprowadzeniem przez rząd większej
ulgi prorodzinnej dla osób fizycznych. Zwiększona kwota,

Spotkanie z Janem Dziedziczakiem

Starosta i Burmistrz rozmawiali z Janem Dziedzicza-
kiem o samorządowych inicjatywach powiatu i miasta.

którą osoby fizyczne będą mogły odliczyć od podatku zmniej-
szy jego wysokość, a to z kolei obniży dochody samorządów w
sposób sztywny uzależnione od wysokości podatków.       bj

W związku z zaplanowanymi, dodatkowymi pracami
na ulicy Poznańskiej w Kościanie informujemy, że prace
remontowe zostają przedłużone do 20 listopada tego roku.
Warunki terenowe, które zastaliśmy na budowie spowodo-
wały konieczność wykonania bardziej trwałego podłoża
pod rondem i przy wjeździe do stacji benzynowej niż to
pierwotnie zakładał projekt – wyjaśnia A. Jęcz – Staro-
sta Kościański. Dzięki temu podłożu, które będzie wyko-
nane z  kruszywa i betonu droga w tych miejscach będzie
trwalsza i będziemy ją mogli dłużej  bezpiecznie  eksplo-
atować. Dodatkowe prace będą kosztowały 300 tys. zło-
tych. Poza tymi pracami, czego wcześniej nie przewidy-
wał projekt, zostanie - przy markecie - poszerzona droga
i wybudowany azyl. Koszt tych prac to ponad 74 tys. zło-
tych.

Modernizacja i budowa ulicy Poznańskiej w Kościa-
nie to największa tegoroczna inwestycja drogowa Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie.                                         bj

Remont trwa
Zakończyły się prace przy modernizacji kolejnych

dwóch dróg powiatowych. Pierwsza z nich, droga w
Łuszkowie – w gminie Krzywiń - została zmodernizo-
wana, odwodniona i pomalowana na odcinku 2 kilome-
trów. Koszt prac nadzorowanych przez Zarząd Dróg Po-
wiatowych wyniósł ponad 1 milion 170 tysięcy. Z bu-
dżetu powiatu przeznaczono na realizację tych prac
kwotę 560 tys.  Trzysta tysięcy wsparcia powiat otrzy-
mał od Gminy Krzywiń, a resztę, w formie subwencji z
budżetu państwa. Prace wykonała firma Skanska S.
A.

Druga zakończona inwestycja była realizowana w
Czempiniu. Ulica Stare Borówko, na odcinku 230 me-
trów została zmodernizowana, wyprofilowana, odwodnio-

Trzy nowe drogi

Nowa droga w Łuszkowie kosztowała ponad milion złotych.

Po remoncie ulica Stare Borówko w Czempiniu jest bezpieczniejsza.

na, ma nową nawierzchnię. Prace te nadzorowane rów-
nież przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie kosz-
towały ponad 280 tys. złotych. Środki pochodziły z bu-
dżetu powiatu. Dobre warunki atmosferyczne i brak
utrudnień technicznych pozwoliły wykonawcom zrealizo-
wać inwestycje zgodnie z terminami określonymi w umo-
wach.

Te dwie wyremontowane drogi to nie jedyne inwesty-
cje zakończone jesienią tego roku. Przypominamy, że w
zeszłym miesiącu zakończył się remont 200 metrów jezd-
ni w Spławiu w gminie Śmigiel. Koszt remontu niebez-
piecznego zakrętu w tej miejscowości wyniósł ponad 323
tys. złotych z czego ponad 200 tys. złotych powiat otrzy-
mał od gminy Śmigiel.                                                        bj

W środę, 24 października 2007 roku Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański i Edward Strzymiński, Wicestaro-
sta Kościański spotkali się w Starostwie Powiatowym w
Kościanie z Piotrem Krysmanem Mistrzem Polski Orli-
ków w Kolarstwie.  Starosta wręczając nagrodę finan-
sową przyznaną sportowcowi rozsławiającemu nasz po-
wiat pogratulował mu wspaniałych sportowych osiągnięć
i życzył wielu sukcesów w przyszłości. W spotkaniu
uczestniczył ojciec zawodnika Marek Krysman.

We wrześniu miałem – przyznaje Piotr Krysman –
przerwę w treningach. Od przyszłego tygodnia koniec z
wakacjami. Zaczynam trenować. Trening sześć razy w
tygodniu to nie tylko jazda rowerem, ale także bieganie,
pływanie. Sezon kolarski rozpoczyna się w lutym przy-
szłego roku we Francji. Pierwsze dwa starty to wyścigi, w
których planuję się wdrożyć w nowy sportowy sezon.
Pierwszy poważny wyścig, w którym chciałbym dobrze
wypaść będzie również we Francji w połowie marca przy-
szłego roku. Mam nadzieję, że mieszkańcy Kościana i
powiatu będą trzymali za mnie kciuki – mówi Piotr Kry-
sman.                                                                                     bj

Nagroda dla Mistrza

Piotr Krytsman jest Mistrzem Polski Orlików w Kolar-
stwie

Remont ulicy Poznańskiej w Kościanie  to największa in-
westycja powiatu w tym roku.
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Już trzeci raz zapraszamy wszystkich miłośników
ruchu do startu w III Międzynarodowym Kościańskim
Półmaratonie im. dr Henryka Florkowskiego, który od-
będzie się w niedzielę, 4 listopada 2007 roku o godzinie
13.00.

Do wzięcia udziału w tej sportowej imprezie zachęca-
my nie tylko wytrawnych biegaczy, którzy pobiegną ponad
21 kilometrów, ale także tych, którzy zechcą się sprawdzić
na mniejszych dystansach – przekonuje Edward Strzy-
miński, przewodniczący komitetu organizacyjnego.
Oprócz głównego biegu zaplanowaliśmy dwa biegi maso-
we. Pierwszy, na krótszym dystansie 2 kilometrów dla uro-
dzonych w roku 1992 i młodszych, i drugi bieg, dłuższy na
dystansie 7 kilometrów dla wszystkich. Poza tymi biega-
mi i maratonem śmiałkowie mogą wziąć również udział
w zawodach w chodzie sportowym. W tej konkurencji pa-
nie będą miały do pokonania trasę 2 kilometrów, a pano-
wie 3. Mamy nadzieję, że w dniu zawodów dopisze pogoda
i to zachęci mieszkańców naszego powiatu do udziału w
sportowej zabawie, jeśli nie w biegu to w kibicowaniu. Za-
chęcamy mieszkańców miasta do kibicowania biegaczom
– mówi Strzemiński.

Zawody organizowane są od 2005 roku i od początku
cieszą się dużym zainteresowaniem. W zeszłym roku w
biegu, mimo deszczowej pogody, wzięły udział 252 osoby,
wśród nich znalazło się wielu obcokrajowców. Na mecie
triumfował  Adam Dobrzyński, wielokrotny medalista
mistrzostw Polski w biegach na różnych dystansach, m.
in. złoty medalista mistrzostw Polski właśnie w półma-
ratonie.

Trasa głównego biegu, Półmaratonu tradycyjnie bę-
dzie liczyć 21,1 km. Start i meta będzie się znajdować
przy Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie. Za-
wodnicy na ulicach Kościana zrobią trzy siedmiokilome-
trowe rundy. Będą startować w kilku kategoriach wieko-
wych oraz klasach. Oddzielne klasy zostały przewidzia-
ne na przykład dla weteranów, pracowników służby zdro-
wia, mieszkańców powiatu. Warunkiem wzięcia udziału
w półmaratonie jest rejestracja, opłata startowa oraz
złożenie wymaganych badań lekarskich. Dla wszystkich
zawodników przewidziany jest posiłek, dyplom oraz pa-
miątkowy medal. Sponsor generalny dodatkowo nagro-
dzi każdego okolicznościową koszulką.

Dla zwycięzców Półmaratonu przewidziane są nagro-
dy pieniężne. Dla zwycięzców pozostałych biegów nagro-
dy rzeczowe. Wszyscy triumfatorzy otrzymają także pa-
miątkowe puchary.

Organizatorami imprezy jest Starostwo Powiatowe
w Kościanie, wszystkie gminy powiatu kościańskiego. Za
sportowe przygotowanie imprezy odpowiadają Ludowy
Klub Sportowy „Sana” w Kościanie, Stowarzyszenie LZS
w Kościanie, Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu,
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Kościanie, KS
Sztafeta Ateńska i Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej
w Kościanie. Sponsorem imprezy jest firma Coccodrillo z
Kościana, a patronem medialnym Redakcja Gazety Ko-
ściańskiej.

Szczegółowe informacje na temat Pólmaratonu, re-
gulamin, trasę można znaleźć na stronie www.powiatko-
scian.pl                                                                                    bj

Zwiedzaj¹c urokliwe miejsca Ziemi Koœciañskiej - najlepiej na
rowerach - koniecznie trzeba odwiedziæ R¹biñ. Ta niedu¿a wioska
o metryce Siê gaj¹cej XIV wieku znana jest przede wszystkim z
nekropoli rodziny Ch³apowskich ma swoj¹ bogat¹ historiê. To
tutaj w 1794 roku og³oszono odezwê o przyst¹pieniu Wielkopol-
ski do Powstania Koœciuszkowskiego. W czasie Wiosny Ludów
gen. Dezydery Ch³apowski kaza³ kuæ kosy, które poopierane o
p³ot przy maleñkim ryneczku zabierali Ci, którzy szli do powsta-
nia. Innym œwiadkiem historii tej wioski jest kamienny obelisk z
1764 roku. Wieñczy³ go pelikan karmi¹cy m³ode. Niestety, ju¿ od
ponad dziesiêciu lat trwa jego renowacja. Najciekawszym zabyt-
kiem jest jednak parafialny gotycki koœció³ pod wezwaniem œw.
Piotra i Paw³a. Powsta³, jak historycy okreœlaj¹ w po³owie XVI
wieku, przyczym przy jego budowie wykorzystano kamienne
mury wczeœniejszego romañskiego koœcio³a z XIII wieku. Koœció³
jest budowl¹ z czteroprzês³ow¹ naw¹ i trójbocznie zamkniêtym
prezbiterium. Od pó³nocy i po³udnia w 1648 roku dobudowano
dwie kaplice p.w. Matki Bo¿ej i œw. Józefa ze ¿eglastymi sklepie-

Józef Świątkiewicz
NA WYCIECZKĘ DO RĄBINIA

Fragment starej karty z koœcio³em w R¹biniu. Karta S. Spi¿ewski: atelier „Makart” Œrem

niami. Po zachodniej stronie w XVI wieku dobudowano szczyt w
stylu gotycko-renesansowym, schodkowym, pod którym znajdu-
je siê g³ówne wejœcie do œwi¹tyni. Nad naw¹ jest dach dwuspado-
wy kryty dachówk¹, natomiast obydwie kaplice z latarniami po-
kryte s¹ czterospadowymi dachami z blachy.

Wewn¹trz znajduje siê póŸnobarokowy o³tarz g³ówny z po-
³owy XIII wieku z rzeŸbami œwiêtych i Matki Bo¿ej Bolesnej.
Równie¿ póŸnobarokowe jest tabernakulum i dwa o³tarze w bocz-
nych kaplicach. Z XVII wieku pochodzi póŸnorenesansowa am-
bona, a pocz¹tku XIX wieku chrzcielnica. W prezbiterium znaj-
duj¹ siê dwa póŸnorenesansowe nagrobki R¹biñskich z 1614 roku.
Na zewnêtrznym murze koœcio³a wmurowane siê dwie tablice
Kopaszewskiej Drogi Krzy¿owej. Koœció³ otoczony jest cegla-
nym murem z wzniesion¹ w XIX wieku ceglano- kamienn¹ neo-
gotyck¹ dzwonnic¹. Przy koœciele znajduje siê cmentarz z groba-
mi Ch³apowskich z Turwi, Kopaszewa i Szo³dr. Temu godnemu
odwiedzenia miejscu uroku dodaj¹ 120- letnie lipy otaczaj¹ce
œwi¹tyniê.

Startujemy
4 listopada

W tym roku znów jest szansa na wielkie zwycięstwo.

Najzdolniejsi uczniowie i studenci z powiatu otrzymali sty-
pendia Starosty Koœciañskiego na rok 2007/2008. Stypendia 10
studentom i 25 uczniom przyznano 5 raz. Spotkanie z m³o-
dzie¿¹, na którym Andrzej Jêcz, Starosta Koœciañski w towa-
rzystwie wicestarosty, Edwarda Strzymiñskiego, wrêczyli sty-

Stypendia Starosty Kościańskiego
dla uczniów i studentów

pendia odby³o siê w œrodê 24 paŸdziernika w Sali SP ZOZ w
Koœcianie. Stypendia dla uczniów wynosz¹ 150 z³otych mie-
siêcznie. Przyznawane s¹ przez ca³y rok szkolny od wrzeœnia
do czerwca. Stypendia dla studentów wynosz¹ 200 z³otych
miesiêcznie i przyznawane s¹ od paŸdziernika do czerwca. bj


